
قیمت جهانی نفت 
برنت 86 دلار و 41 

سنت شد

شمار دکل های حفاری 
امریکا به پایین ترین 

سطح رسید

قیمت هر بشکه نفت برنت دریای 
شمال امروز با ۲ سنت معادل ۰.۰۲ 
درصد افزایش به ۸۶ دلار و ۴۱ سنت 

رسید.
 به نقل از رویترز، قیمت نفت در 
کاهش  جمعه  روز  در  شــرایــطــی 
یافت که سرمایه گذاران در حال 
بررسی ضعف تقاضا برای سوخت 
در امریکا هستند و احتمال کاهش 
نرخ بهره بانک مرکزی این کشور در 
سال جاری میلادی افزایش یافته 

است.
قیمت هر بشکه نفت برنت دریای 
شــمــال امـــروز بــا ۲ سنت معادل 
۰.۰۲ درصد افزایش به ۸۶ دلار و ۴۱ 
سنت رسید. نفت وست تگزاس 
اینترمدیت امریکا هم با ۲۰ سنت 
معادل ۰.۲۴ کاهش ۸۱ دلار و 5۴ 

سنت معامله می شود.
نفت برنت ۰.۰۲ درصد طی یک هفته 
گذشته افزایش قیمت و نفت امریکا 
۰.۲ کاهش قیمت داشته اند. قیمت 
هر دو این شاخص های نفتی حدود 
۶ درصد در یک ماه گذشته افزایش 

یافته است.
طبق گزارش ماهانه اداره اطلاعات 
انرژی امریکا در حالی که تولید نفت 
و تقاضا برای آن در این کشور در ماه 
ــل به بالاترین رقــم طی چهار  آوری
ماه گذشته رسیده، اما تقاضا برای 
بنزین تا ۸.۸3 میلیون بشکه در روز 
کاهش یافته است؛ یعنی پایین ترین 

رقم از ماه فوریه.
شاخص هزینه کرد مصرف فردی در 
امریکا که شاخص مورد علاقه فدرال 
رزرو برای تعیین نرخ بهره است در 
ماه مه تغییری نداشته که امیدها 
خ بهره در ماه  نسبت به کاهش نر

سپتامبر را افزایش می دهد.
ــد احتمال  تــاجــران حــالا ۶۴ درص
می دهند اولین کاهش نرخ بهره در 
ماه سپتامبر صورت بگیرد. این رقم 
در ماه گذشته برابر با 5۰ درصد بود.

پایین آمدن نرخ بهره، تقاضا از سوی 
مصرف کنندگان را افزایش داده و به 

نفع نفت خواهد بود.
تحلیلگران بانک بارکلیز انتظار دارند 
قیمت نفت برنت طی ماه های آینده 
در حدود 9۰ دلار در هر بشکه باقی 

بماند.
نگرانی  رویــتــرز،  نظرسنجی  طبق 
در مورد تقاضا در چین و دورنمای 
تولید بــالای تولیدکنندگان بزرگ 
دوم  نیمه  در  را  نفت  قیمت  دنیا 
سال جاری میلادی تغییر چندانی 
می شود  پیش بینی  داد.  نخواهد 
برنت  خــام  نفت  قیمت  متوسط 
در ۲۰۲۴ حدود ۸3.93 دلار در هر 
بشکه و نفت امریکا 79.7۲ دلار در 

هر بشکه باشد.

ــرژی بیکرهیوز  شرکت خدمات ان
از کاهش تعداد دکل های نفت و 
گاز شرکت های حفاری امریکا به 
پایین ترین سطح از دسامبر ۲۰۲۱ 

تاکنون خبر داد.
شرکت بیکرهیوز در گزارشی اعلام 
کرد تعداد دکل های فعال نفت و گاز 
شرکت های انرژی امریکا در هفته 
منتهی به ۲۸ ژوئن )جمعه، هشتم 
پیاپی  هفته  چهارمین  ــرای  ب تیر( 
کاهش یافت و به پایین ترین سطح 

از دسامبر ۲۰۲۱ تاکنون رسید.
 براساس گزارش این شرکت، تعداد 
دکل های نفت و گاز که نشان  اولیه 
تولید در آینده به  شمار می رود، در 
هفته منتهی به ۲۸ ژوئن با هفت 

عدد کاهش به 5۸۱ دستگاه رسید.
 به  گفته بیکرهیوز، مجموع تعداد 
دکل ها 93 دستگاه یا ۱۴درصد کمتر 

از مدت زمان مشابه پارسال است.
 شمار دکل های نفتی امریکا در هفته 
یادشده با ۶ عدد کاهش به ۴79 
دستگاه رسید که پایین ترین تعداد 
شمار  به   تاکنون   ۲۰۲۱ دسامبر  از 
می رود، درحالی که تعداد دکل های 
گازی این کشور با یک عدد کاهش 

به 97 دستگاه رسید.
ــاری گـــاز در  ــف ــای ح ــل ه  شــمــار دک
این ماه بــرای چهارمین ماه پیاپی 
کاهش یافت و بــرای نخستین بار 
به پایین ترین تعداد از ژوئیه ۲۰۲۰ 

تاکنون رسید.
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دولت 
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به بانک ها و 
هلدینگ ها 

برای 
سرمایه گذاری 

در صنعت 
نفت، در 

حقیقت آنها را 
تشویق کرد که 

نقش فعالی 
در مدیریت 

امور مالی 
خود داشته 

باشند، نه 
اینکه سرمایه 

مردم را در 
بازارهایی 

همچون 
مسکن، طلا و 

ارز بخوابانند 
و موجب تورم 

بیشتر در 
جامعه شوند

صنعت نفت ایران سال هاست که به دلیل 
تحریم های امریکا، از سرمایه های مردمی 
ــرای توسعه  مــوجــود در بانک های کشور ب
پروژه های خود بهره می گیرد و این موضوع 
به شکل  سیزدهم  دولــت  نفت  وزارت  در 

فزاینده ای افزایش داشته است.
نگاهی گذرا به نامگذاری  سال های اخیر نشان 
می دهد، اقتصاد و به تبع آن رشد اقتصادی، 
تولید ملی، افزایش درآمد کشور و بهبود رفاه و 
معیشت مردم، در دیدگاه مقام معظم رهبری 
جایگاه بسیار مهمی دارد. اما نامگذاری سال 
۱۴۰3 به نام »جهش تولید با مشارکت مردم«، 
تفاوتی عمده با سال های گذشته دارد و آن 
ــردم« اســت. وزارت نفت  قید »مشارکت م
دولت سیزدهم این قید را از همان روزهای 
ــود قـــرار داده و  نخست کـــاری  سرلوحه خ
تاکنون با مشارکت بانک ها و هلدینگ های 
بزرگ کشور، در صنعت نفت دستاوردهای 
خیره کننده ای داشته است. این وزارتخانه در 
حالی کار خود را آغاز کرد که صنعت نفت زیر 

شدیدترین فشارهای تاریخ این صنعت قرار 
داشت و سوءمدیریت دولت پیشین، این 
وزارتخانه را به لبه پرتگاه کشانده بود. شاید 
بارزترین فشار کاری روزهای نخست آغاز به 
ــت، وجــود بیش از ۸۰ میلیون   کــار ایــن دول
بشکه میعانات گازی ذخیره  شده روی آب های 

خلیج فارس بود.
امــا با وجــود همه ایــن فشارها، گــروه کاری 
جدید در وزارت نفت هیچ گاه ناامید نشد 
و با نگاه رو به داخــل و بــدون آنکه منتظر 
خارجی ها بماند، ایــن صنعت را به  سمت 
قله های پیشرفت هدایت کرد. تیم مدیریتی 
جدید وزارت نفت از همان روزهای نخست 
کــاری پشت میز ننشست و با بهره گیری از 
دیپلماسی انرژی توانست مشتریان تازه ای 
برای نفت خام پیدا کند و صادرات را به  همان 
اندازه پیش از تحریم ها و فراتر از آن برساند. 
مرحله بعدی، تأمین سرمایه برای صدها طرح 
کلیدی نیمه کاره صنعت نفت بود؛ طرح هایی 
همچون پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی یا فاز 
دوم پالایشگاه نفت آبــادان. این طرح ها در 
حالی نیمه کاره رها شده بودند که کشور با 

ناترازی در زمینه گاز و بنزین روبه رو بود.
پیشرفت پروژه ها به سرمایه نیاز داشت و در 

شرایط تحریم، سرمایه گذار خارجی کمتر 
به ایران می آمد. وزارت نفت دولت سیزدهم 
توانست با فراهم کردن سازکاری مشخص 
برای سرمایه گذاری بانک ها و هلدینگ های 
بزرگ کشور در صنعت نفت، امکان مشارکت 
بیشتر مردم در اقتصاد را فراهم کند که این 
کار توانست به افزایش رشد و توسعه اقتصادی 

منجر شود.
هدایت نقدینگی بانک ها و هلدینگ ها که 
پول مردم عادی را در اختیار دارنــد، امکان 
توسعه مشارکت مردم در تأمین مالی صنعت 

نفت را افزایش داد.
ــازه دادن به بانک ها و  دولت سیزدهم با اج
هلدینگ ها برای سرمایه گذاری در صنعت 
نفت، در حقیقت آنها را تشویق کرد که نقش 
فعالی در مدیریت امــور مالی خــود داشته 
باشند، نه اینکه سرمایه مردم را در بازارهایی 
همچون مسکن، طلا و ارز بخوابانند و موجب 

تورم بیشتر در جامعه شوند.
بــراســاس آمـــار مــوجــود، ظــرفــیــت جــذب 
سرمایه های کشور در بانک ها سالانه تا رقم 3 
هزار همت نیز برآورد می شود که معادل تقریباً 

۶۰۰ میلیارد دلار است.
اگر یک سوم این مقدار هم جذب بخش های 

مختلف صنعت نفت شود، به رشد تولید در 
سال های آینده منجر خواهد شد.

ــای تــاریــخ  ــ ــداده ــ ــن روی ــری ــزرگ ت یــکــی از ب
صنعت نفت کشور با مشارکت ۱3 میلیارد 
و  شرکت ها  هلدینگ ها،  بانک ها،  دلاری 
صندوق های سرمایه گذاری داخلی انجام 
شــد و آن قـــرارداد توسعه مــیــدان مشترک 
آزادگان، آذر ۲، میدان نفتی سومار، دلاوران 

و مسجدسلیمان بود.
 5۰۰ و  میلیارد   ۱۱ سهم  ایـــران  ملی  بــانــک 
میلیون دلاری از کل میزان مشارکت شبکه 
بانکی در پروژه های توسعه میدان مشترک 
آزادگان، آذر ۲، میدان نفتی سومار، دلاوران 
و مسجدسلیمان را به خود اختصاص داده 

است.
پالایشگاه گاز هویزه خلیج  فارس در حالی 
از سوی رئیس جمهور در اواخــر سال ۱۴۰۱ 
راه انــدازی شد که بانک تجارت نقش مهمی 
در تأمین مالی این پروژه یک میلیارد و 33۸ 

میلیون دلاری داشت.
در این پروژه مهم زیست محیطی که با هدف 
جمع آوری گازهای همراه نفت در منطقه غرب 
کارون اجرا شده، 5۰  هزار میلیارد ریال تأمین 
مالی از سوی بانک تجارت انجام شده است.

قرارداد توسعه میدان مشترک آزادگان، آذر 2، میدان نفتی سومار، دلاوران و مسجدسلیمان با مشارکت 13 میلیارد 
دلاری بانک ها، هلدینگ ها، شرکت ها و صندوق های سرمایه گذاری داخلی انجام شد

پوست اندازی صنعت نفت در دولت 
سیزدهم با مشارکت سرمایه های مردمی

طرح احداث مخازن ذخیره سازی 
فرآورده در هرمزگان با مشارکت مردمی

شرکت ملی پالایش و پخش فــرآورده هــای 
ــران، همسو بــا اهـــداف راهــبــردی  ــ نفتی ای
ــای نفتی  ــرآورده ه کشور در ذخیره سازی ف
ازجمله بنزین و گازوئیل، در قالب امضای 
ح  طر ایـــران،  ملی  بانک  بــا  تفاهمنامه ای 
ذخیره سازی فرآورده های نفتی در مجاورت 
پالایشگاه بندرعباس، مزین به نام پــرآوازه 
شهید نادر مهدوی را با حضور جواد اوجی 
وزیر نفت، کلید زد. تفاهمنامه مالی این طرح 
با حضور جواد اوجی وزیر نفت، بین جلیل 
ــالاری مدیرعامل شرکت ملی پالایش و  س
پخش فرآورده های نفتی ایران و محمدرضا 
فرزین مدیرعامل وقت بانک ملی ایران، امضا 
شد. حجم کلی پروژه با احداث ۱۸ مخزن به 
ظرفیت ۶۰۰ میلیون لیتر، شامل ۸ مخزن ۴۰ 
میلیون لیتری سقف شناور بنزین )موتور( 
جمعاً به ظرفیت 3۲۰ میلیون لیتر، ۲ مخزن 
۲۰ میلیون لیتری سقف شناور بنزین )موتور( 
جمعاً به ظرفیت ۴۰ میلیون لیتر، ۴ مخزن ۴۰ 
میلیون لیتری سقف ثابت نفت گاز )گازوئیل( 
جمعاً به ظرفیت ۱۶۰ میلیون لیتر و ۴ مخزن ۲۰ 
میلیون لیتری سقف ثابت نفت گاز )گازوئیل( 

جمعاً به ظرفیت ۸۰ میلیون لیتر است.
احـــداث  مــالــی  منابع  تأمین  تفاهمنامه 
ــارس(  خط لوله مــهــرآران - فسا - شیراز )پ
ــای پایانی سال ۱۴۰۰ امضا شد.  نیز در روزه
بانک های ایــرانــی هم اکنون در پــروژه هــای 
پتروشیمی  بخش  در  به خصوص  زیـــادی 

سرمایه گذاری کرده اند.
 برای نمونه می توان به تأمین مالی و احداث 
پتروپالایشگاه »شهید قاسم سلیمانی«، طرح 
جامع شرکت پالایش نفت تبریز، احداث 
خط لوله انتقال فرآورده های نفتی مهرآران 
- فسا - شیراز )پــارس(، پتروشیمی لردگان، 
پالایشگاه گازی بیدبلند خلیج فارس در قالب 
کنسرسیوم بانکی، پتروشیمی شهید رسولی 
ــروژه تولید متانول در مجتمع  پ اصفهان، 
پتروشیمی کــاوه، تولید بوتیلن در مجتمع 
پتروشیمی فجر، تولید متانول در مجتمع 
پتروشیمی زاگرس، تولید بنزین در پالایشگاه 
نفت ستاره خلیج  فارس، پتروشیمی مروارید، 
جم،  پتروشیمی  خـــراســـان،  پتروشیمی 
پتروشیمی گچساران، پتروشیمی دهلران، 
میدان مشترک آزادگان، آذر ۲، میدان نفتی 
سومار، دلاوران، مسجدسلیمان و نوسازی 5۰۰ 

دستگاه نفتکش جاده پیما اشاره کرد.
 

معامله برد – برد برای صنعت نفت و 
بانک ها

وزارت نفت دولــت سیزدهم، با مدیریت و 
ــای نخست  تدبیر وزیــر خــود، از همان روزه
جامع  سرمایه گذاری  بسته های  تدوین  با 
متناسب با اولویت های تولید و توسعه، از 
ظرفیت بانک ها و هلدینگ های بزرگ برای 
سرمایه گذاری در بالادست استفاده کرده 

است.
اوجی در همان ماه های نخست کاری خود 
فعالان بـــازار پــول و سرمایه را در نشستی 
مشترک گردهم آورد و گفت: مجموعه دولت 
عزم خود را بــرای استفاده از ظرفیت مالی 

بانک های داخلی به منظور تأمین منابع مالی 
موردنیاز پروژه های کلان صنعت نفت، بویژه 
ــان، جزم کرده  توسعه میدان مشترک آزادگ
اســت. وی تأکید کــرد: بنده سال ها تجربه 
توسعه و سرمایه گذاری در میدان های نفت 
و گاز کشور را دارم و با تکیه بر این تجربه و با 
اطمینان خاطر عرض می کنم که شرکت های 
اکتشاف و تولید، بانک ها و پیمانکاران داخلی، 
در قالب یک شرکت سهامی، پروژه های نفت 
و گازی همچون میدان مشترک آزادگان را در 
مدت  زمانی ۲۰ ساله توسعه خواهند داد و بنده 
به عنوان وزیر نفت این قول را می دهم که سود 
این الگو از پروژه های نفت و گاز، شیرین تر از 

الگوی جدید قراردادهای نفتی باشد.
صنعت نفت به ۱۶۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
نیاز دارد. اگر بخواهیم تولید نفت خام را به 
روزانه 5 میلیون و 7۰۰ هزار بشکه برسانیم، به 
حدود 9۰ میلیارد دلار منابع مالی نیاز داریم. 
همچنین اگر بخواهیم ظرفیت تولید روزانه 
گاز را متناسب با نیاز کشور ۱.5 برابر کنیم و 
به روزانه یک میلیارد و 5۰۰ میلیون مترمکعب 
برسانیم، باید 7۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
کنیم. از ایــن رو، طی دوران فعالیت دولت 
سیزدهم، وزارت نفت معطل سرمایه گذار 
ــوان و ظرفیت  خارجی نمانده اســت و از ت
هلدینگ های بزرگ و کنسرسیوم بانک های 
کشور بــرای انجام پــروژه هــای صنعت نفت 

استفاده می کند.
چنان که بیان شد، همکاری نظام بانکی با 
صنعت نفت، موضوعی است که طی دهه های 
متمادی مورد غفلت واقع شده است و این 
مسأله خود از عوامل توسعه نیافتگی اقتصادی 

کشور به  شمار می آید.
ایجاد و تقویت سازکارهای حضور نظام بانکی 
در صنعت نفت، افزون بر پرکردن خلأ کمبود 
منابع مالی برای اجرای طرح های توسعه ای 
صنعت نفت، سبب کارآمدی و سودآوری پایدار 
و اقتصادی نظام بانکی کشور می شود؛ نظام 
بانکی ای که در این سال ها بشدت به دلیل 
نقش آفرینی و جایگاه آن در اقتصاد کشور 
و گرایش بانک ها به حضور در بــازار دلالی، 
واسطه گری و سوداگری ازجمله بازار مسکن، 
خودرو و ارز با انتقاد روبه روست؛ حضوری که 
نتیجه ای جز تشدید التهاب های بازارهای 

یادشده نداشته است.
لکوموتیو  به سمت  بانک ها  منابع  هدایت 
اقتصاد ایــران بــدون تردید به ساماندهی و 
نقش آفرینی مثبت بانک ها در نظام اقتصادی 
کشور و انحراف نداشتن آنها از منطق بانکی 
منجر می شود. این هدایت مستلزم کاهش 
منابع  تجمیع  به وسیله  فعالیت  ریسک 
بانک ها در قالب کنسرسیوم و همراه کردن 

پشتوانه مالی در ابتداست.
ــودآور و منطقی  ــ بــه طــور طبیعی حــضــور س
بانک ها در این صنعت، زمینه ای برای تقویت 
توانمندی بانک ها به منظور حضور پایدار در 
صنعت نفت و سودآوری پایدار برای بانک ها 

می شود.
این شرایط نه تنها به تقویت نظام بانکی و 
رضایت سهامداران آنها منجر می شود، بلکه 
اقتصاد ملی بویژه بازار سرمایه را در مسیر رشد 

و رونق قرار می دهد.

گزارش

گفت وگو

گزارش خبری

وزیر نیرو از شکستن رکورد رشد تولید برق در ایران و رسیدن به 
جایگاه هفتم در میان ۲۰۶ کشور دنیا خبر داد و به یک گزارش 
بین المللی معتبر در نشریه FORBES استناد کرد و گفت که 
ایران در سه سال گذشته »رتبه هفتم رشد تولید برق جهان« را 

به دست آورده است.
بین شهریور ۱۴۰۰ تا اردیبهشت ۱۴۰3، ۶5 نیروگاه به ارزش 3.5 

میلیارد یورو در ایران ساخته شده است.
این سرمایه گذاری از بودجه 9۱ شهر در امریکا از جمله دیترویت، 

دالاس و بوستون بیشتر است.
سه سال پیش آمار توانیر از ناترازی عمیق و قطعی برق طولانی 
مدت در صنایع و بخش خانگی روایت می کرد اما اکنون قطع برق 
خانگی صفر شده و تأمین برق صنعتی نیز ۲۱ درصد رشد کرده 
است. مرور گزارش های نشریه FORBES مشخص کرد، استناد 
وزیر نیرو به گزارش مؤسسه EI بوده که از سال ۲۰۰3 مشعول به 

تدوین آمارنامه های انرژی دنیا است.
مطابق گزارش این مؤسسه، ایران در طول 3 سال گذشته برای 
کسب رتبه هفتم رشد تولید برق، ۴5.7 تراوات ساعت به تولید 

انرژی برق خود اضافه کرد.
انرژی برق اضافه شده ایران در 3 سال اخیر از کل تولید ۲5 کشور 

جهان از جمله دانمارک، ایرلند و آذربایجان بیشتر بود.
از جمله عدم ذخیره سازی  برق به واسطه ویژگی های خود 

مهم ترین نماگر رشد اقتصادی کشورها به حساب می آید.
عمار حسینی، کارشناس اقتصادی به رشد 7۲.3 درصدی تولید 
ناخالص داخلی ایران طی 3 سال اخیر اشاره کرده و گفته است 
که حداکثر رشد تولید برق به بخش مولد اقتصاد ایران هدایت 
شده و همین مسأله سبب شده تا شاهد رشد قابل توجه تولید 

ناخالص داخلی در کشور باشیم.
کارشناسان اعتقاد دارند، یک برنامه منسجم توسعه صنعتی در 
کنار دیپلماسی فعال اقتصادی و یافتن بازارهای جدید می تواند 
تقاضای محصولات صنعتی در کشور را افزایش داده و زمینه 
تخلیه کامل اثر نیروگاه سازی در بخش مولد اقتصاد و رشد کشور 

را فراهم کند.

سبقت برقی نیروگاه های 
ایران از ۲۰۰ کشور جهان

بر  گفت:  کشور  آب  صنعت  سخنگوی 
۱۴۲۰ در  ــق  اف راه آب در  اســـاس نقشه 
مجموع نیاز آبی بیش از 5۰ میلیون شغل 
در بخش های خدمات، صنعت و کشاورزی 

تأمین می شود.
عیسی بزرگ زاده، نقشه راه آب را نقشه رفع 
ناترازی های آب دانست و افزود: نقشه راه 
می کند  تضمین  که  است  نقشه ای  آب، 
محدودیت آب در آینده تبدیل به گلوگاه 

توسعه نشود.
 وی ادامه داد: این نقشه معین می کند در 
هر یک از زیربخش های تأمین و مصرف 
در چه وضعیتی قرار داریم، در این راه به 
کجا خواهیم رسید و گام های میانی مسیر 

چه هستند.
 سخنگوی صنعت آب خاطرنشان کرد: 
در افق نقشه راه آب نسبت به وضعیت 
موجود، حجم اقتصاد می تواند در بخش 
خدمات ۲.۶ برابر، در بخش صنعت ۲.۲ 

برابر و در بخش کشاورزی ۱.7 برابر شود.
 بزرگ زاده گفت: همچنین، نیاز آب بخش 
صنعت به میزان ۴5 درصد از طریق منابع 
آب متعارف و 55 درصد از طریق منابع آبی 
نامتعارف شامل آب دریا و پساب تأمین 
خواهد شد و بهره برداری از آب دریــا به 

بیش از 5 برابر ارتقا پیدا می کند.

افـــزود: کاهش نسبت مــصــارف به   وی 
منابع آب تجدیدپذیر از میزان 9۰ درصد 
۶5 درصــد و همچنین افزایش سهم  به 
محیط زیست از ۱۰.7 میلیارد مترمکعب 
در سال به حدود 3 برابر، از جمله نتایج و 
رویکردهای قابل توجه نقشه راه آب است.

 سخنگوی صنعت آب کشور ادامــه داد: 
مطابق با نتایج نقشه راه آب کشور در افق 
۱۴۲۰ در مقایسه با شرایط فعلی، حجم آب 
شرب و بهداشت از 9 میلیارد مترمکعب 
آب  حجم  مترمکعب،  میلیارد   ۱3.5 به 
صنعت از 3.7 میلیارد مترمکعب به 7.۸ 
میلیارد مترمکعب و حجم آب کشاورزی 
مطابق با سند دانش بنیان امنیت غذایی 
از ۸۲ میلیارد مترمکعب به 5۱.5 میلیارد 

مترمکعب خواهد رسید.
ــرد: نقشه راه  ــزرگ زاده خاطرنشان ک ــ ب  
پــایــدار و حفظ  ــلاش دارد توسعه  ت آب 
را برای آحاد جامعه و  حقوق بین نسلی 
زیست مندان کشور نهادینه کند. همچنین 
در نقشه راه آب، برنامه باز توزیع منابع 
محدود آبی میان مصرف کنندگان مختلف 
یا تعیین سهم هر مصرف کننده از سبد 
تولید آب اعم از متعارف و نامتعارف است.
راه،  نقشه  ترسیم  از  مــراد  گفت:  وی   
آن   - اجتماعی  آب  تأمین  از  اطمینان 
بخش از آب که در نقش کالایی اجتماعی 
است و به کار تأمین نیازهای پایه چون 
شرب، بهداشت و محیط زیست می آید 
و هدایت آب اقتصادی )منظور آبی است 

که در اقتصاد جامعه نقش آفرینی می کند( 
به سوی حوزه های پیشران توسعه است.

بیان  ــا  ب کــشــور  آب  صنعت  سخنگوی 
ــوع آب هـــمـــواره در صــدر  ــوض ایــنــکــه م
مخاطرات جهانی قرار دارد، گفت: بروز 
میزان  کاهش  خشکسالی ها،  ــداوم  ت و 
بارش ها و به تبع آن میزان روانــاب هــا، 
افت قابل ملاحظه منابع آب زیرزمینی، 
ن  خشک شد همچنین  و  نشست  و فر
ــارزی از  بسیاری از تــالاب هــا، مصادیق ب
بروز بحران های شدید آبی در سرتاسر 

دنیا است.
ــزود: درایــن  بین ایــران نیز از این   وی اف
قاعده مستثنی نبوده و شرایط سخت تری 
را نسبت به برخی کشورهای دنیا تحمل 

کرده است. آنچه در نیم  قرن گذشته در 
ناپایداری های  کشور ما بر آب  گذشته، 
زیست بومی را به حدی گسترش داده که 
رفع کژی ها و درمان آنها را راهکاری ساده 

و کم هزینه متصور نیست.
 سخنگوی صنعت آب کشور خاطرنشان 
کرد: میزان بارگذاری های مصارف بر منابع 
آبی نزدیک به دوبرابر مقادیر بایسته است 
و بهره برداری از منابع زیست محیطی چه 
بخش  در  چــه  و  سطحی  آب  بخش  در 
آب زیرزمینی از مرز تاب آوری عبور کرده 

است.
ــاس نیازمند   وی ادامـــه داد: بــرایــن  اس
چرخش های تحول آفرین و نیز پیشبرد 
اقدام های عظیم و چندبعدی هستیم تا 

بتوان این ناترازی ها را رفع یا کم اثر کرد.
این   در  افـــزود:  آب  صنعت  سخنگوی   
ارتباط ابتکار ترسیم »نقشه راه آب کشور« 
به گونه ای رقم خورده تا کفه داشته های 

آبی را با کفه مصارف آبی متعادل کند.
ــرد: نقشه راه   بـــزرگ زاده خاطرنشان ک
آب کشور با نگاهی بر عملکرد کشورهای 
از  بالادستی  اسناد  به  اتکای  و  مختلف 
و  آب  منابع  کلی  سیاست های  جمله 
سند ملی آمایش سرزمین، با بومی سازی 
تجربیات انجام شده در چهل و پنجمین 
جلسه شورای عالی آب در حضور رئیس  
جمهور شهید و سایر اعضای شورا رونمایی 
و تصویب شد و در مسیر پیدایش و تکامل 

خود از تصویب نهادهای عالی گذشت.

نقشه راه آب در افق ۱۴۲۰ نیاز آبی ۵۰ میلیون شغل را تأمین می کند

مدیـــرکل هوشمندســـازی توانیـــر گفت: 
افراد حقیقـــی و حقوقی بـــه ازای معرفی 
هـــر ماینر غیرمجـــاز رمزارز یـــک میلیون 
تومـــان و تـــا ســـقف ۲5 میلیـــون تومان 

پاداش خواهنـــد گرفت.
حامد احمدی  گفت: امســـال با مجوزی 
کـــه بـــرای اولین بـــار از ســـوی ســـازمان 

اموال تملیکی اخذ شـــد، امکان امحای 
ماینر هـــای غیرمجـــاز جمع آوری شـــده 
 ۸۸۲ بـــرای اولین بـــار  فراهـــم شـــد و 
دســـتگاه ماینـــر در مشـــهد امحا شـــد و 
بـــه تدریـــج ماینر هایـــی که جمـــع آوری 
می شـــوند بـــا توجه بـــه این مجـــوز امحا 

خواهند شـــد.

او افـــزود: هـــر دســـتگاه ماینـــر معـــادل 
و  مصـــرف ســـه خانـــوار مصـــرف دارد 
شـــرایطی کـــه روز هـــای گرمی را ســـپری 
می کنیم حضـــور این ماینر هـــا مدیریت 
ناپایـــدار می کنـــد. در  را  بـــرق  شـــبکه 
ماینـــر  دســـتگاه   ۱۶۴ اقـــدام  آخریـــن 
غیرمجـــاز در تبریز و ۱7۶ دســـتگاه ماینر 

غیرمجـــاز در شـــیراز شناســـایی شـــده 
. ست ا

احمـــدی گفـــت: پـــاداش خوبـــی برای 
افرادی که نســـبت به معرفـــی ماینر های 
غیرمجـــاز اقـــدام کننـــد در نظـــر گرفته 
شـــده و بـــرای هـــر ماینـــر یـــک میلیون 
تومـــان و تـــا ســـقف ۲5 میلیـــون تومان 

پـــاداش در نظـــر گرفته شـــده اســـت.
ص  خصـــو ر  د ل  مســـئو م  مقـــا یـــن  ا
جریمه های استخراج کنندگان غیرمجاز 
غیرمجـــاز  ماینر هـــای  گفـــت:  رمـــزارز 
شناسایی شـــده و اســـتفاده کنندگان از 
آنها عـــلاوه بر جرایـــم نقدی بـــه مراجع 

قضایـــی هـــم معرفـــی خواهند شـــد.

پاداش یک میلیون تومانی در ازای معرفی ماینر های غیرمجاز

عکس: شانا


